CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 15/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando revestimento com cascalho

na estrada que dá acesso à propriedade de José Eduardo Kava e também de Carlos Rodrigo da

Cruz, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Na propriedade de José Eduardo Kava há leiteria. A estrada até a propriedade é bastante

íngreme e em tempo de chuva ficam sem acesso. O caminhão que transporta o leite não está conseguindo

chegar até a propriedade. A estrada de acesso é um trecho pequeno e é imprescindível ser revestida com

cascalho para possibilitar acesso com segurança dos moradores e a entrega do leite sem transtornos e

interrupção.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e o atendimento

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de maio de 2016.

Claudinei de Souza